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RESOLUCION No. CNSC - 20192120111915 DEL 29-10-2019

"Porla cual se decide las Actuaciones Administrativas iniciadas a traves del Auto No. 20192120004114 del 
29 de marzo de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Polftica, los articulos 
11 y 12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de la CNSC, y

teniendo en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comision Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a traves de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, 
adelanto el proceso de seleccion para la provision por merito de empleosde camera administrative vacantes 
de forma definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidio el Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de 
septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 
2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A traves de la Resolucion No. 20182120144365 del 17 de octubre de 2018, publicada el 26 del mismo 
mes y ano, se conformo la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado 
Profesional, Grado 2, identificado con el codigo OPEC No. 61864, del Sistema General de Carrera del 
Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-.

La Comision de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en 
el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicito la exclusion de la aspirante 
DIANA CAROLINA ALVARADO RODRIGUEZ, quien ocupa la posicion No.2 en la referida Lista de 
Elegibles, argumentando: “Se evidencia que la unica certificacion laboral posterior a la obtencion del tltulo 
profesional (marzo de 2015) es la de Colpensiones, en la cual desde el ano 2012 hasta febrero de 2017 se 
desempena en el cargo agente de servicio al ciudadano codigo 400 grado 02, que pertenece al nivel tecnico 
segun Resolucion No. 056 de agosto 24 de 2012 de Colpensiones’’.

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontro procedente la 
solicitud de exclusion y en consecuencia inicio Actuacion Administrativa a traves del Auto No. 
20192120004114 del 29 de marzo de 2019, otorgandole a la aspirante enunciada un termino de diez (10) 
dias habiles contados a partir de la comunicacion del Acto Administrative para que ejerciera su derecho de 
contradiccion y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), c) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia 
de la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacion de las normas sobre camera 
administrativa, lo siguiente:

“(...)

a) Una vez publicadas las convocatohas a concursos, la Comision podra en cualquiermomento, 
de oficio o a peticion de parte, adelantar acciones de verificacidn y control de la gestion de los 
procesos con el fin de observar su adecuacion o no alprincipio de merito; (...)

(...)
c) (...) Toda resolucion de la Comision sera motivada y contra las mismas procedera el recurso 
de reposicion;

(...)
h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacion de los 
principios de merito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la camera de los empleados 
publicos, de acuerdo a lo previsto en la presente ley;
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La Comision Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar 
el Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, 
entre las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos 
de carrera y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticion de parte en cualquier momento, 
las acciones que considere pertinentes para la verificacidn y control de los procesos de seleccion a fin de 
determinar su adecuacion o no al principio de merito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preve:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comision de Personal y el 
interesado, la Comision Nacional del Servicio Civil adoptara la decision de excluir o no de la 
lista de elegibles alparticipante. (...)”

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las 
medidas necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de merito e igualdad en el 
ingreso, definidos por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A traves del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 
2012 que establecio la estructura de la Comision Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determino las 
funciones de sus dependencias”, se establecio que tanto las actuaciones administrativas tendientes a 
decidir la exclusion o inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a 
su cargo, asi como los Actos Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la 
decision adoptada, se deben tramitar por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballen 
Duque.

3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 5 de abril de 2019, la CNSC comunico via correo electronico a la aspirante DIANA CAROLINA 
ALVARADO RODRIGUEZ, el contenido del Auto No. 20192120004114 del 29 de marzo de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DE LA ASPIRANTE.

La senora DIANA CAROLINA ALVARADO RODRIGUEZ no ejercio su derecho de defensa y contradiccidn, 
dejando fenecer la oportunidad para controvertir la actuacion desplegada por la Comision de Personal del 
SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuacion administrativa adelantada mediante el Auto 
No.20192120004114 del 29 de marzo de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del 
articulo 12 de la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

• Se verificaran los documentos aportados por la aspirante DIANA CAROLINA ALVARADO 
RODRIGUEZ, confrontandolos con los requisites previstos en la OPEC No. 61864 de la Convocatoria 
No. 436 de 2017 - SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisites minimos 
exigidos por el empleo.

• En los terminos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 
de septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de 
enero de 2018 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera 
la procedencia o no de excluir a la aspirante de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 61864.
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El empleo denominado Profesional, Grado 2, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- 
con Codigo OPEC No. 61864, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera con el siguiente 
perfil:

Dependencia: Boyaca - Centro Industrial de Mantenimiento y Manufactura

Proposito principal del empleo: Desarrollar, controlar, superrisar, investigar y coordinar 
actividades para la ejecucion de los planes, programas y proyectos institucionales relacionados 
con el fomento de la cultura del emprendimiento y el empresarismo, orientando la ideacion de 
iniciativas productivas, la creacion de unidades productivas y de empresas, as! como el 
fortalecimiento de aquellas que estan en etapa de crecimiento.

Requisitos de Estudio: Tltulo Profesional en disciplina academica del nucleo basico de 
conocimiento en: Administracion; o Economla; o Contaduria Publica; o Agronomla; o Ingenierla 
Industrial y Afines; o Ingenierla Agroindustrial, Alimentos y Afines; o Ingenieria Administrativa y 
Afines; o Ingenieria Agricola, Forestal y afines; o Ingenieria Agronomica, Pecuaria y afines. 
Titulo de postgrado en la modalidad de especializacion en areas relacionadas con las funciones 
del empleo Tarjeta profesional en los casos requeridos por la ley

Requisitos de Experiencia: Seis (6) meses de experiencia profesional relacionada.

Funciones:
1. Ejecutarlos lineamientos definidos desde la Direccion de Empleo y Trabajo, la Coordinacion 

Nacional de Emprendimiento, la Direccion Regional y aplicar las herramientas necesarias 
para el desarrollo del proceso gestion de Emprendimiento y Empresarismo, con el fin de 
contribuir al cumplimiento de los objetivos institucionales.

2. Proponer planes de asesoria, acompanamiento y soporte para la creacion y fortalecimiento 
empresarial para el area de influencia del centro de formacion profesional.

3. Planear, organizar, difundir. Ejecutary controlar acciones de sensibilizacion para la cultura 
emprendedora y entrenamiento para el desarrollo de competencias para el 
emprendimiento, apoyo a la creacion de empresas y fortalecimiento empresarial, 
pertinentes a las necesidades identificadas por el centro de formacion profesional.

4. Identificar oportunidades para el apoyo de los procesos de formacion para el 
emprendimiento de la poblacion rural, transferencias tecnologicas y metodoldgicas para el 
desarrollo de unidades productivas, puesta en marcha, fuentes de financiacidn y 
fortalecimiento empresarial.

5. Establecer necesidades de capacitacion tecnica y empresarial a la poblacidn rural y 
vulnerable, que conduzca a la creacion de Unidades Productivas Rurales Sostenibles.

6. Brindar acompanamiento y asesoria para la creacion y fortalecimiento de Unidades 
Productivas, para convertirlas en empresas rurales legalmente constituidas.

7. Orientar a los emprendedores en la identificacion de sus ideas de negocio, la formulacion 
de planes de negocio, la gestion de recursos, la puesta en marcha de sus empresas y el 
fortalecimiento de las mismas, y consolidar la informacion y base de datos sobre los 
mismos.

8. Implementar y orientar acciones dirigidas a los emprendedores para la construccion y 
formulacion de Planes de Negocio y ohentacion para la consecucion de recursos 
financieros.

9. Orientar sobre el acceso, desarrollo y seguimiento de las convocatorias para planes de 
negocio a financiar por el Programa Fondo Emprender y otras fuentes de financiacidn.

10. Realizary promover la participacidn en ferias, eventos y agro negocios, de caracter nacional 
para fomentarla cultura del emprendimiento y el empresarismo e identificar oportunidades 
de negocios para emprendedores y empresarios.

11. Brindar asesoria al empresan'o para evaluar los aspectos tecnicos, financieros y 
comerciales para la puesta marcha de las empresas creadas con el fin de lograr su 
sostenibilidad y escalabilidad.

12. Apoyar a las empresas nacientes en el desarrollo de conocimiento, la tecnologia y la 
capacidad de innovacidn y exportacidn para el mejoramiento de la competitividad, el 
sostenimiento y el empleo del pals, en coordinacidn con la Subdireccidn de Centro.

13. Ejecutar en el marco del Sistema Integrado de Gestion la realizacion de actividades que 
permitan obtenerla mejora continua en el proceso.

14. Consolidar y analizar la informacion de ejecucion de metas e indicadores de las region ales 
y centros de formacion en los medios definidos, estableciendo las acciones requeridas para 
asegurar su cumplimiento.



Pagina 4 de 720192120111915

“Porta cual se decide las Actuaciones Administrativas iniciadas a traves del Auto No. 20192120004114 del 
29 de marzo de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

15. Las demas que le sean asignadas por la Direccion de Empleo y Trabajo, la Coordinacidn 
Nacional de Emprendimiento, la Direccion Regional, segun el area de desempeho y la 
naturaleza del cargo.

7. ANALISIS DEL CASO CONCRETO.

Observando que la solicitud de exclusion surge del presunto incumplimiento del requisite de experiencia, el 
Despacho pasa a enunciar lo dispuesto en el articulo 17° del Acuerdo No. 20171000000116 del 24 de julio 
de 2017, norma que define la Experiencia Relacionada, Profesional y Profesional Relacionada, en los 
siguientes terminos:

“Experiencia Relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan 
funciones similares a las del cargo a proveer.

Experiencia Profesional: Es la adquirida a partir de la terminacion y aprobacion del pensum 
academico de la respectiva formacion profesional, en el ejercicio de las actividades propias de 
la profesion o disciplina academica exigida para el desempeho del empleo”.

Experiencia Profesional Relacionada: Es la adquirida a partir de la terminacion y aprobacidn 
del pensum academico de la respectiva formacion profesional, diferente a la Tecnica 
Profesional y Tecnologica, en el ejercicio de empleos o actividades que tengan funciones 
similares a las del empleo a proveer”.

Sobre la experiencia relacionada, el Consejo de Estado, en Sentencia 00021 del 6 de mayo de 2010, MP. 
Susana Buitrago Valencia, manifesto:

“(...) La Sala, como en anteriores oportunidades, reitera que el hecho de que la Administracidn 
establezca como regia que para acceder a determinado cargo se deba acreditar experiencia 
profesional relacionada con las funciones de ese cargo, no es violatorio ni del derecho a la 
igualdad ni del derecho al trabajo, ni del derecho de acceso a los cargos y funciones publicas. 
Es valido que la administracidn establezca el perfil que se requiere cumplir para que se pueda 
acceder a determinado cargo o empleo publico. Uno de esos requisitos puede ser el de 
acreditar que el aspirante ha tenido en el oasado otros empleos o cargos o actividades que
guarden cierta similitud con las funciones que deberia desemoehar en caso de que fuera
nombrado en el cargo para el cual se ha oresentado. Empero, no se trata de que deba 
demostrarse que ha cumplido exactamente las mismas funciones, pues ello implicarla que la 
unica manera de acreditar experiencia relacionada, serla con el desempeho del mismo cargo 
al que se aspira, lo que resulta a todas luces ilogico y desproporcionado. Pero si se debe probar 
que existe una experiencia en cargos o actividades en los que se desempeharon funciones 
similares." (Subrayado propio).

Amen de la definicion, el articulo 19 del Acuerdo de Convocatoria determino, conforme la normatividad 
vigente, los elementos que deben comprender las certificaciones laborales, senalando:

“(...)

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de 
manera expresa y exacta:

a) Nombre o razon social de la empresa que la expide.
b) Cargos desempehados.
c) Funciones, salvo que la ley las establezca.
d) Fecha de ingreso y de retiro (dla, mes y aho).

(...)

PARAGRAFO 1°. Las certificaciones que no reunan las condiciones anteriormente 
sehaladas no seran tenidas como validas y, en consecuencia, no seran objeto de 
evaluacion dentro del proceso de seleccidn ni podran ser objeto de posterior 
complementacion o correccion. No se deben adjuntar actas de posesion ni documentos 
irrelevantes para demostrar la experiencia. ” (Marcado intencional)

Sobre estas premisas se procedera a analizar si la senora DIANA CAROLINA ALVARADO RODRIGUEZ 
cumple con el requisite minimo de experiencia exigido por el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA- para
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desempenar el empleo con Codigo OPEC No. 61864. Para el efecto, la aspirante aporto los siguientes 
documentos:

REQUISITO 
EXIGIDO SEGUN 
EL REPORTE EN 
LA OPEC 61864

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE SELECCION POR
LA ASPIRANTE.

a) Tftulo profesional de Administrador de Negocios internacionales, el 30 de marzo de 
2015.

Experiencia: Seis 
(6) meses de 
experiencia 
profesional 
relacionada.

b) Certificacidn expedida por ACERlAS PAZ DEL RlO S.A, la cual da cuenta que la
aspirante realizd su Pr£ctica Empresarial en la Especialidad de Administracion 
Financiera y de Negocios desde el 5 de abril hasta el 5 de julio de 2006.

c) Certificacion expedida por WMOH Y CIA LTDA. la cual da cuenta que la aspirante 
se desempeno en el cargo de secretaria (Auxiliar asistente de Subgerencia), del 22 de 
octubre de 2007 al 14 de abril de 2009.

d) Certificacion expedida por el Administrador del Edificio Continental Plaza, la cual da 
cuenta que la aspirante trabajd en dicha empresa del 15 de mayo de 2009 al 30 de 
octubre de 2009, en el cargo de Auxiliar de Administracidn.

e) Certificacidn expedida por ASPILA, la cual da cuenta que la aspirante se desempend 
en el cargo de Asesora y Administradora, desde el 10 de julio de 2011 al 18 de abril de 
2012.

f) Certificado expedido por la Gerente Nacional de Gestidn del Talento Humano de la 
Administradora Colombiana de Pensiones -COLPENSIONES-, segun el cual la 
aspirante se desempeno como Trabajadora Oficial en el cargo de AGENTE DE 
SERVICIO AL CIUDADANO CODIGO 400 GRADO 02, en la OFICINA SECCIONAL C 
SOGAMOSO de la planta global, desde el 24 de julio de 2012 hasta el 28 de febrero de 
2017.

Teniendo en cuenta que la solicitud de exclusion se basa en un presunto incumplimiento del requisite de 
experiencia requerido por el empleo OPEC 61864, se realizara un analisis a cada uno de los documentos 
aportados en el aplicativo SIMO para acreditar tal condicion, y de esta manera decidir si precede o no la 
solicitud presentada por la Comision de Personal.

En primer lugar, se advierte que el empleo demanda experiencia profesional relacionada, situacion por la 
cual en el caso concrete la experiencia acreditada por la aspirante se contabilizara a partir del 31 de marzo 
de 2015, dia posterior a la fecha de obtencion del titulo profesional.

En consecuencia, las certificaciones laborales expedidas por “ACERlAS PAZ DEL RIO S.A”, “WMOH Y CIA 
LTDA", “Edificio Continental Plaza” y “ASPILA”, que dan cuenta de la obtencion de experiencia laboral, no 
seran analizadas.

Frente a la certificacion expedida por la Gerente Nacional de Gestion del Talento Humano de la 
Administradora Colombiana de Pensiones -COLPENSIONES, a continuacion, se realizara un comparative 
funcional:

FUNCIONES CERTIFICADAS POR LA ASPIRANTEFUNCIONES DEL EMPLEO OPEC No.61864
Proposito: desarrollar, controlar, supervisar, investigar 
y coordinar actividades para la ejecucidn de los 
planes, programas y proyectos institucionales 
relacionados con el fomento de la cultura del 
emprendimiento y el empresarismo, orientando la 
ideacion de iniciativas productivas, la creacidn de 
unidades productivas y de empresas, asi como el 
fortalecimiento de aquellas que esten en etapa de 
crecimiento.

Analizar, preparar y dar cumplimiento a los planes de 
mejoramiento presentados a los entes de control y la 
Oficina de Control Interne

Identificar oportunidades para el apoyo de los 
procesos de formacion para el emprendimiento de la 
poblacion rural, transferencias tecnoldgicas y 
metodologicas para el desarrollo de unidades 
productivas, puesta en marcha, fuentes de 
financiaciPn y fortalecimiento empresarial.

Participar en la identificacion, medicion y control de 
riesgos relacionados con los procesos asociados al 
2rea
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FUNCIONES CERTIFICADAS FOR LA ASPIRANTEFUNCIONES DEL EMPLEO OPEC No.61864
• Apoyar la implementaci6n y sostenibilidad del 

Sistema Integrado de Gestion Institucional y sus 
componentes, en coordinacion con las dem3s 
dependencias de la entidad.Ejecutar en el marco del Sistema Integrado de Gestidn 

la realizacidn de actividades que permitan obtener la 
mejora continua en el proceso. • Participar en el establecimiento, fortalecimiento y 

mantenimiento de la cultura de autocontrol, y en el 
cumplimiento de las responsabilidades frente al 
sistema integral de gestidn de Colpensiones.

• Realizar la recepcidn, registro y actualizacibn 
permanente de informacibn de semanas cotizadas, 
ingreso base de cotizacibn, datos generales y 
novedades de los afiliados y beneficiaries.Consolidar y analizar la informacibn de ejecucibn de 

metas e indicadores de las regionales y centres de 
formacibn en los medios definidos, estableciendo las 
acciones requeridas para asegurar su cumplimiento.

• Efectuar la gestibn de la historia laboral y 
pensional, los registros de sus beneficiarios, 
adelantar los registros de novedades, analizar la 
consistencia de informacibn y hacer el manejo, la 
conservacibn y la custodia documental.

As! las cosas, las obligaciones contractuales ejecutadas por la aspirante, guardan entera relacibn con el 
propbsito y funciones del empleo OPEC. 61864, por cuanto se circunscriben al desarrollo, ejecucibn y 
cumplimiento de planes institucionales, dentro del empleo a proveer; la aspirante acreditb experiencia 
respecto a la identificacibn de oportunidades relacionadas con los procesos asociados al area; asi como 
con la ejecucibn de las actividades a desarrollar, en el marco del Sistema Integrado de Gestibn y la 
capacidad de consolidar y analizar la informacibn de ejecucibn de metas e indicadores.

Teniendo en cuenta lo anterior, es necesario precisar que los requisites de la OPEC No. 61979 indican la 
necesidad de un conocimiento y experiencia relacionada, no esoecifica. por lo que basta que exista similitud 
con algunas de las funciones esenciales del empleo convocado y las acreditadas por la aspirante para que 
se satisfaga este requisite, situacibn que se configura en el presente caso, por lo que se concluye que la 
aspirante acreditb cuatro (4) anos, siete (7) meses y cuatro (4) dias de experiencia profesional relacionada, 
tiempo superior al exigido en el precitado empleo.

Bajo estas premisas, se evidencia que la sefiora DIANA CAROLINA ALVARADO RODRIGUEZ cumple 
con los requisites minimos previstos por el empleo identificado con el cbdigo OPEC No. 61864 y en 
consecuencia NO SERA EXCLUIDA de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 
20182120144365 del 17 de octubre de 2018 ni del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de2017 
- SENA.

En merito de lo expuesto, el Despacho

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- No excluir de la Lista de Elegibles conformada a traves de la Resolucibn No. 
20182120144365 del 17 de octubre de 2018 y del proceso de seleccibn de la Convocatoria No. 436 de 2017 
- SENA, a la sefiora DIANA CAROLINA ALVARADO RODRIGUEZ, conforme a las consideraciones 
expuestas en la parte motiva del presente Acto Administrative.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de la presente decision a la sefiora DIANA CAROLINA 
ALVARADO RODRIGUEZ, a la direccibn electrbnica registrada con su inscripcibn al proceso de seleccibn, 
esto es: caritoal17@amail.com

PARAGRAFO: La notificacibn por medio electrbnico se surtira conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del 
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al senor PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ, 
Presidente de la Comisibn Nacional de Personal del SENA, a los correos electrbnicos 
comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor EDDER HERVEY RODRIGUEZ 
LAITON, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos 
relacioneslaborales@sena.edu.co y ehrodriquezl@sena.edu.co.

mailto:caritoal17@amail.com
mailto:comisiondepersonal@sena.edu.co
mailto:pmora@sena.edu.co
mailto:relacioneslaborales@sena.edu.co
mailto:ehrodriquezl@sena.edu.co
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29 de marzo de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA”

ARTICULO CUARTO.- Publicar el presente Acto Administrative en la pagina www.cnsc.qov.co. de 
conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente decision precede unicamente el recurso de reposicion ante la 
CNSC dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion, de conformidad con lo senalado en el inciso 
segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los articulos 74 y 76 del C.P.A.C.A.

El recurso de reposicion podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 
96 -64, piso 7, de la ciudad Bogota D.C. o al correo electronico: atencionalciudadano@cnsc.gov.co.

NOTIFIQUESE, COWIUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C. el 29 de octubre de 2019

£
FRiDOLE BALLEN DUQUE

Comisionado

JiUProyecto: Nathalia Villalba 
Revise: Clara P. JN*
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